
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 51/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

19. prosince 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...Maria se vydala na cestu...) 

7.30   mše svatá (František Drabálek, 2 rodiče, živá a zemřelá…) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

                              
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

20. prosince 

20. prosince – předvánoční týden 

6.00   roráty (Františka Vozdecká, manžel, živá a zemřelá rodina) 

  

  

 

21. prosince 

21. prosince – předvánoční týden 

6.00   roráty (Jenovéfa Tesařová, manžel, živá a zemřelá rodina) 

    

    

 

22. prosince 

22. prosince – předvánoční týden 

6.00   roráty (Julie Tvrdíková, 2 manžele, rodiče a sourozence) 

  

    

 

23. prosince 

23. prosince – předvánoční týden 

6.00   roráty (Augustina Urbánková, manžel, živá a zemřelá rodina) 

    

   17.00 ...rozdávání betlémského světla před Orlovnou...18.00       

 

24. prosince 

24. prosince – předvánoční týden 
vigilie slavnosti Narození Páně 

6.00   roráty (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“) 

    

21.30   mše svatá (Za zemřelou Marii a Josefa Vozdeckých) 

 

25. prosince 

Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
Boží hod vánoční 

7.30   mše svatá (P. Antonín Juvenál Valíček, rodiče, sourozence...) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30 
  mše svatá (Ludmila Kaňová, manžel, rodina Kaňová a Tesařová) 
  od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k prohlídce betléma 

 

26. prosince 

svátek Svaté rodiny 
Ježíše, Marie a Josefa 

 

(...prospíval moudrostí a oblibou...) 

7.30   mše svatá (za farníky) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30   mše svatá (Štěpán Kaňa, manželka, děti, živou rodinu) 

   od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k prohlídce betléma 

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

Aktuální podmínky pro konání bohoslužeb jsou: Ve vnitřních prostorech (např. v kostele) musí účastníci pokud 
možno dodržovat rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 

Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazený respirátor. Stále platí dispens od osobní účasti na nedělní a sváteční 
bohoslužbě z rozhodnutí otce biskupa. 



 

* Dnes (19. prosince) měsíční sbírka na farnost. Pán Bůh zaplať za Vaši štědrost. 

* Ve čtvrtek od 17.00 hodin před Orlovnou tradiční rozdávání betlémského světla s dobročinným svařákem. 

Lucerničky a hrníčky s sebou. Dobrovolné „svařákovné“ darujeme hospici sv. Josefa v Rajhradě. 

* V pátek budou poslední roráty s žehnáním domácích jezulátek. 

* V sobotu odpoledne od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřen kostel k prohlídce betléma a perníkových betlémů. 

* Předvánoční úklid kostela: MLÁDEŽ. 

* Příští neděli je svátek Svaté rodiny s obnovou manželských slibů a žehnáním manželům, odpoledne od 15.00 do 

17.00 hodin bude otevřen kostel k prohlídce betléma a perníkových betlémů. 
* Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 8. ledna 2022 od 9.00 dopoledne. 
 
 

* Letošní adventní aktivita nám chce připomenout proroky, kteří přinášeli izraelskému národu naději na vykoupení. 
Jejich slova o Mesiáši se čtou právě v adventu a mohou nás inspirovat, abychom i my "nabrali správný směr" k nebi. 
Symbolem tohoto směřování jsou proto směrovky s biblickými verši a také s malou výzvou kterou si můžete vzít z 
košíčku pod kůrem a během dne ji splnit. Tato aktivita nahradí během adventní doby Boží slovíčko. 
 
* Také letos bude příležitost prohlédnout si kostelní betlém i vánočně vyzdobený kostel. Z důvodu ochrany 
mimořádně hodnotného betléma (jedná se o více než sto let staré umělecké dílo s původní polychromií) je 
zapotřebí, aby byl v kostele stále někdo přítomen. Proto prosíme zájemce, kteří by byli ochotni v půlhodinových 
intervalech zajistit hlídání, ať se zapíšou do tabulky na stolku pod kůrem. DÍKY. 
 

* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 

daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
V loňském roce, jsme měli tady vystavené vaše perníkové betlémy a domečky. Tak pokud máte zájem a chuť, tak 
přineste i letos a můžeme se pokochat vaší šikovnosti. 
 

VÁNOČNÍ POZVÁNKA OD SOUSEDŮ 
Cimbálová muzika Pavla Kordíka (přes maminku poloviční šitbořák...) srdečně zve na koncert „Barokní Vánoce“. 
Koncert se koná v kostele sv. Karla Boromejského v Opatovicích u Rajhradu v neděli 26. prosince 2021 v 16 hodin. 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO   
  

Ve čtvrtek 23. prosince 2021 si můžete už tradičně přijít pro plamínek betlémského 

světla a to od 17.00 do 18.00 před Orlovnu. 

Můžeme si odnést tento symbol míru a pokoje do svých domovů a na hroby 

zemřelých a k tomu bude možnost si vzít trochu kadidla se zápalným uhlíkem k 

vytvoření sváteční atmosféry domova. 

Bude také možnost dát si charitativní svařáček a dobrovolným příspěvkem můžeme 

podpořit hospic v Rajhradě. Jste srdečně zváni, lucerničky a hrníčky s sebou. 
 

Vytvořil PeK 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 51/2021 
 


